



Obra

REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CCI NO MUNICÍPIO DE TACAIMBÓ-PE

Bancos

SINAPI - 08/2024 -  
Pernambuco  
ORSE - 06/2024 - Sergipe

B.D.I.

21,0%

| CONTRATO: 242/2024    |                        |         | PROCESSO LICITATÓRIO: 056/2024                                                                                                                                                |       |        | CONCORRÊNCIA: 009/2024 |                    |                    | EMPRESA: TEMOTEO VALENÇA E CIA LTDA |                               |               |                   |                               |                |  |
|-----------------------|------------------------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|------------------------|--------------------|--------------------|-------------------------------------|-------------------------------|---------------|-------------------|-------------------------------|----------------|--|
| SALDO ANTERIOR:       |                        |         | R\$ 264.103,37                                                                                                                                                                |       |        | MEDIDO NO PERÍODO:     |                    |                    | R\$ 26.570,42                       |                               |               | SALDO:            |                               | R\$ 237.532,95 |  |
| BOLETIM DE MEDIÇÃO 02 |                        |         |                                                                                                                                                                               |       |        |                        |                    |                    |                                     |                               |               |                   |                               |                |  |
|                       |                        |         |                                                                                                                                                                               |       |        |                        |                    | FÍSICO             |                                     |                               | FINANCEIRO    |                   |                               |                |  |
| Item                  | Código                 | Banco   | Descrição                                                                                                                                                                     | Und   | Quant. | Valor Unit             | Valor Unit com BDI | Acumulado Anterior | Medido no Período                   | Acumulado Incluindo o Período | Previsto      | Medido no Período | Acumulado Incluindo o Período | Desvio         |  |
| 1                     |                        |         | SERVIÇOS PRELIMINARES E DEMOLIÇÕES                                                                                                                                            |       |        |                        |                    |                    |                                     |                               | R\$ 13.881,25 | R\$ 3.229,09      | R\$ 13.881,12                 |                |  |
| 1.1                   | 103689                 | SINAPI  | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_ 03/2022_PS                                                                       | m²    | 6,00   | R\$ 462,54             | R\$ 559,67         | 6,00               |                                     | 6,00                          | R\$ 3.358,02  | R\$ 0,00          | R\$ 3.358,02                  | 100,00%        |  |
| 1.2                   | 97622                  | SINAPI  | DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_ 09/2023                                                                                    | m³    | 10,67  | R\$ 55,59              | R\$ 67,26          | 10,67              |                                     | 10,67                         | R\$ 717,66    | R\$ 0,00          | R\$ 717,66                    | 100,00%        |  |
| 1.3                   | 31                     | ORSE    | Remoção de esquadria de madeira, com ou sem batente                                                                                                                           | m²    | 5,04   | R\$ 15,84              | R\$ 19,17          | 5,04               |                                     | 5,04                          | R\$ 96,62     | R\$ 0,00          | R\$ 96,62                     | 100,00%        |  |
| 1.4                   | 12346                  | ORSE    | Remoção de esquadria de alumínio e vidro Rev. 01 - 03/2022                                                                                                                    | m²    | 1,73   | R\$ 17,90              | R\$ 21,66          | 1,73               |                                     | 1,73                          | R\$ 37,47     | R\$ 0,00          | R\$ 37,47                     | 100,00%        |  |
| 1.5                   | 97650                  | SINAPI  | REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_ 09/2023                                                                                | m²    | 83,52  | R\$ 7,50               | R\$ 9,08           | 83,52              |                                     | 83,52                         | R\$ 758,36    | R\$ 0,00          | R\$ 758,36                    | 100,00%        |  |
| 1.6                   | 11618                  | ORSE    | Remoção, lavagem, carga e retelhamento de telhas cerâmicas tipo canal comum, sem uso de grampo de arame, c/ ré-aproveitamento de 80%, Itabaiana ou similar - Rev 01           | m²    | 83,52  | R\$ 53,26              | R\$ 64,44          | 33,41              | 50,11                               | 83,52                         | R\$ 5.382,03  | R\$ 3.229,09      | R\$ 5.381,90                  | 100,00%        |  |
| 1.7                   | 13334                  | ORSE    | Retirada manual de grama com reaproveitamento                                                                                                                                 | m²    | 10,92  | R\$ 3,50               | R\$ 4,24           | 10,92              |                                     | 10,92                         | R\$ 46,30     | R\$ 0,00          | R\$ 46,30                     | 100,00%        |  |
| 1.8                   | 104790                 | SINAPI  | DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_ 09/2023                                                                   | m³    | 19,92  | R\$ 120,07             | R\$ 145,28         | 19,92              |                                     | 19,92                         | R\$ 2.893,98  | R\$ 0,00          | R\$ 2.893,98                  | 100,00%        |  |
| 1.9                   | COMP UNIT. 01 TACAIMBO | Próprio | REMOÇÃO DE PILAR DE MADEIRA                                                                                                                                                   | M     | 15,84  | R\$ 6,77               | R\$ 8,19           | 15,84              |                                     | 15,84                         | R\$ 129,73    | R\$ 0,00          | R\$ 129,73                    | 100,00%        |  |
| 1.10                  | 2095                   | ORSE    | Remoção de vaso sanitário                                                                                                                                                     | un    | 2,00   | R\$ 12,59              | R\$ 15,23          | 2,00               |                                     | 2,00                          | R\$ 30,46     | R\$ 0,00          | R\$ 30,46                     | 100,00%        |  |
| 1.11                  | 9602                   | ORSE    | Remoção de pia                                                                                                                                                                | m²    | 0,70   | R\$ 20,96              | R\$ 25,36          | 0,70               |                                     | 0,70                          | R\$ 17,75     | R\$ 0,00          | R\$ 17,75                     | 100,00%        |  |
| 1.12                  | 97627                  | SINAPI  | DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_ 09/2023                                                         | m³    | 0,91   | R\$ 206,82             | R\$ 250,25         | 0,91               |                                     | 0,91                          | R\$ 227,73    | R\$ 0,00          | R\$ 227,73                    | 100,00%        |  |
| 1.13                  | 97629                  | SINAPI  | DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_ 09/2023                                                                  | m³    | 1,24   | R\$ 96,31              | R\$ 116,54         | 1,24               |                                     | 1,24                          | R\$ 144,51    | R\$ 0,00          | R\$ 144,51                    | 100,00%        |  |
| 1.14                  | 12                     | ORSE    | Demolição de forros                                                                                                                                                           | m²    | 4,25   | R\$ 7,90               | R\$ 9,56           | 4,25               |                                     | 4,25                          | R\$ 40,63     | R\$ 0,00          | R\$ 40,63                     | 100,00%        |  |
| 2                     |                        |         | SERVIÇOS DE TERRA                                                                                                                                                             |       |        |                        |                    |                    |                                     |                               | R\$ 1.658,12  | R\$ 213,83        | R\$ 860,43                    |                |  |
| 2.1                   | 96521                  | SINAPI  | ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_ 01/2024                                      | m³    | 8,80   | R\$ 44,08              | R\$ 53,34          | 5,16               | 0,25                                | 5,41                          | R\$ 469,39    | R\$ 13,07         | R\$ 288,30                    | 61,42%         |  |
| 2.2                   | 96525                  | SINAPI  | ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA COM MINI-ESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_ 01/2024                                    | m³    | 9,09   | R\$ 55,70              | R\$ 67,40          | 5,51               |                                     | 5,51                          | R\$ 612,67    | R\$ 0,00          | R\$ 371,37                    | 60,62%         |  |
| 2.3                   | 93382                  | SINAPI  | REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_ 08/2023                                                                                                  | m³    | 17,45  | R\$ 26,30              | R\$ 31,82          |                    | 5,66                                | 5,66                          | R\$ 555,26    | R\$ 179,96        | R\$ 179,96                    | 32,41%         |  |
| 2.4                   | 100981                 | SINAPI  | CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_ 07/2020 | m³    | 0,44   | R\$ 9,48               | R\$ 11,47          |                    | 0,44                                | 0,44                          | R\$ 5,05      | R\$ 5,05          | R\$ 5,05                      | 100,00%        |  |
| 2.5                   | 97914                  | SINAPI  | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_ 07/2020                                                            | M3XKM | 4,40   | R\$ 2,96               | R\$ 3,58           |                    | 4,40                                | 4,40                          | R\$ 15,75     | R\$ 15,75         | R\$ 15,75                     | 100,00%        |  |
| 3                     |                        |         | CONCRETO, FORMAS E ARMADURAS                                                                                                                                                  |       |        |                        |                    |                    |                                     |                               | R\$ 18.665,95 | R\$ 2.627,25      | R\$ 15.271,42                 |                |  |
| 3.1                   | 96619                  | SINAPI  | LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_ 01/2024                                                                         | m²    | 8,09   | R\$ 38,99              | R\$ 47,18          | 8,09               |                                     | 8,09                          | R\$ 381,69    | R\$ 0,00          | R\$ 381,69                    | 100,00%        |  |
| 3.2                   | 9398                   | ORSE    | Concreto simples fck= 25 MPA (b1/b2), fabricado na obra, sem lançamento e adensamento                                                                                         | m³    | 4,85   | R\$ 578,56             | R\$ 700,06         | 4,85               | 1,29                                | 6,14                          | R\$ 3.395,29  | R\$ 903,55        | R\$ 4.298,84                  | 126,61%        |  |
| 3.3                   | 101963                 | SINAPI  | LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4). AF_ 11/2020_PA             | m²    | 3,99   | R\$ 199,12             | R\$ 240,94         |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 961,35    | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%          |  |
| 3.4                   | 96535                  | SINAPI  | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_ 01/2024                                                              | m²    | 6,60   | R\$ 134,52             | R\$ 162,77         | 6,60               |                                     | 6,60                          | R\$ 1.074,28  | R\$ 0,00          | R\$ 1.074,28                  | 100,00%        |  |



Obra

REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CCI NO MUNICÍPIO DE TACAIMBÓ-PE

Bancos

SINAPI - 08/2024 -

Pernambuco

ORSE - 06/2024 - Sergipe

B.D.I.

21,0%

| CONTRATO: 242/2024    |        |        | PROCESSO LICITATÓRIO: 056/2024                                                                                                                                                                      |     |        | CONCORRÊNCIA: 009/2024 |                    |                    | EMPRESA: TEMOTEO VALENÇA E CIA LTDA |                               |               |                   |                               |         |
|-----------------------|--------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------------------|--------------------|--------------------|-------------------------------------|-------------------------------|---------------|-------------------|-------------------------------|---------|
| SALDO ANTERIOR:       |        |        | R\$ 264.103,37                                                                                                                                                                                      |     |        | MEDIDO NO PERÍODO:     |                    | R\$ 26.570,42      |                                     | SALDO:                        |               | R\$ 237.532,95    |                               |         |
| BOLETIM DE MEDIÇÃO 02 |        |        |                                                                                                                                                                                                     |     |        |                        |                    |                    |                                     |                               |               |                   |                               |         |
|                       |        |        |                                                                                                                                                                                                     |     |        |                        |                    | FÍSICO             |                                     |                               | FINANCEIRO    |                   |                               |         |
| Item                  | Código | Banco  | Descrição                                                                                                                                                                                           | Und | Quant. | Valor Unit             | Valor Unit com BDI | Acumulado Anterior | Medido no Período                   | Acumulado Incluindo o Período | Previsto      | Medido no Período | Acumulado Incluindo o Período | Desvio  |
| 3.5                   | 96536  | SINAPI | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_ 01/2024                                                                             | m²  | 11,02  | R\$ 71,08              | R\$ 86,01          | 11,02              | 0,68                                | 11,70                         | R\$ 947,83    | R\$ 58,49         | R\$ 1.006,32                  | 106,17% |
| 3.6                   | 92443  | SINAPI | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_ 09/2020                        | m²  | 44,70  | R\$ 54,08              | R\$ 65,44          | 17,08              | 8,33                                | 25,41                         | R\$ 2.925,17  | R\$ 545,25        | R\$ 1.662,96                  | 56,85%  |
| 3.7                   | 92479  | SINAPI | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_ 09/2020                                        | m²  | 20,66  | R\$ 70,62              | R\$ 85,45          | 17,49              | 2,82                                | 20,31                         | R\$ 1.765,40  | R\$ 241,29        | R\$ 1.735,81                  | 98,32%  |
| 3.8                   | 96544  | SINAPI | ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_ 01/2024                                                                                                                             | KG  | 26,95  | R\$ 17,10              | R\$ 20,69          | 22,64              |                                     | 22,64                         | R\$ 557,60    | R\$ 0,00          | R\$ 468,42                    | 84,01%  |
| 3.9                   | 92759  | SINAPI | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_ 06/2022                                                                        | KG  | 209,17 | R\$ 13,48              | R\$ 16,31          | 79,63              | 15,22                               | 94,85                         | R\$ 3.411,56  | R\$ 248,26        | R\$ 1.547,03                  | 45,35%  |
| 3.10                  | 92762  | SINAPI | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_ 06/2022                                                                       | KG  | 252,59 | R\$ 10,62              | R\$ 12,85          | 191,88             | 49,06                               | 240,94                        | R\$ 3.245,78  | R\$ 630,41        | R\$ 3.096,07                  | 95,39%  |
| 4                     |        |        | ALVENARIA E IMPERMEABILIZAÇÃO                                                                                                                                                                       |     |        |                        |                    |                    |                                     |                               | R\$ 28.442,13 | R\$ 6.203,14      | R\$ 17.232,06                 |         |
| 4.1                   | 103334 | SINAPI | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_ 12/2021                     | m²  | 11,02  | R\$ 130,49             | R\$ 157,89         | 11,02              | 2,82                                | 13,84                         | R\$ 1.739,95  | R\$ 445,49        | R\$ 2.185,43                  | 125,60% |
| 4.2                   | 103328 | SINAPI | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_ 12/2021                                     | m²  | 231,06 | R\$ 82,53              | R\$ 99,86          | 93,02              | 57,66                               | 150,68                        | R\$ 23.073,65 | R\$ 5.757,65      | R\$ 15.046,63                 | 65,21%  |
| 4.3                   | 98557  | SINAPI | IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_ 09/2023                                                                                                                        | m²  | 15,15  | R\$ 44,22              | R\$ 53,51          |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 810,68    | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%   |
| 4.4                   | 101161 | SINAPI | ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_ 05/2020                                                        | m²  | 10,85  | R\$ 214,64             | R\$ 259,71         |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 2.817,85  | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%   |
| 5                     |        |        | PISO                                                                                                                                                                                                |     |        |                        |                    |                    |                                     |                               | R\$ 19.992,35 | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      |         |
| 5.1                   | 95240  | SINAPI | LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_ 01/2024                                                                                             | m²  | 139,62 | R\$ 18,72              | R\$ 22,65          |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 3.162,39  | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%   |
| 5.2                   | 87620  | SINAPI | CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_ 07/2021        | m²  | 139,62 | R\$ 31,19              | R\$ 37,74          |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 5.269,26  | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%   |
| 5.3                   | 10618  | ORSE   | Revestimento cerâmico para piso ou parede, 45 x 45 cm, Eliane, linha cargo plus bone ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço | m²  | 139,62 | R\$ 61,81              | R\$ 74,79          |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 10.442,18 | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%   |
| 5.4                   | 98689  | SINAPI | SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020                                                                                                                                     | M   | 7,80   | R\$ 118,51             | R\$ 143,40         |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 1.118,52  | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%   |
| 6                     |        |        | COBERTA                                                                                                                                                                                             |     |        |                        |                    |                    |                                     |                               | R\$ 49.009,26 | R\$ 10.246,17     | R\$ 10.246,17                 |         |
| 6.1                   | 100362 | SINAPI | FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MEIA TESOURA DE MADEIRA NÃO APARELHADA, COM VÃO DE 8 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_ 07/2019                                                | UN  | 3,00   | R\$ 2.822,64           | R\$ 3.415,39       |                    | 3,00                                | 3,00                          | R\$ 10.246,17 | R\$ 10.246,17     | R\$ 10.246,17                 | 100,00% |
| 6.2                   | 94201  | SINAPI | TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCI USO TRANSPORTE VERTICAL. AF_ 07/2019                                                                                 | m²  | 152,28 | R\$ 52,07              | R\$ 63,00          |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 9.593,64  | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%   |



Obra

REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CCI NO MUNICÍPIO DE TACAIMBÓ-PE

Bancos

SINAPI - 08/2024 -  
Pernambuco  
ORSE - 06/2024 - Sergipe

B.D.I.

21,0%

| CONTRATO: 242/2024    |        |        | PROCESSO LICITATÓRIO: 056/2024                                                                                                                                                                      |     |         | CONCORRÊNCIA: 009/2024 |                    | EMPRESA: TEMOTEO VALENÇA E CIA LTDA |                   |                               |               |                   |                               |        |
|-----------------------|--------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|------------------------|--------------------|-------------------------------------|-------------------|-------------------------------|---------------|-------------------|-------------------------------|--------|
| SALDO ANTERIOR:       |        |        | R\$ 264.103,37                                                                                                                                                                                      |     |         | MEDIDO NO PERÍODO:     |                    | R\$ 26.570,42                       |                   | SALDO:                        |               | R\$ 237.532,95    |                               |        |
| BOLETIM DE MEDIÇÃO 02 |        |        |                                                                                                                                                                                                     |     |         |                        |                    |                                     |                   |                               |               |                   |                               |        |
|                       |        |        |                                                                                                                                                                                                     |     |         |                        |                    | FÍSICO                              |                   |                               | FINANCEIRO    |                   |                               |        |
| Item                  | Código | Banco  | Descrição                                                                                                                                                                                           | Und | Quant.  | Valor Unit             | Valor Unit com BDI | Acumulado Anterior                  | Medido no Período | Acumulado Incluindo o Período | Previsto      | Medido no Período | Acumulado Incluindo o Período | Desvio |
| 6.3                   | 92541  | SINAPI | TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019                                          | m²  | 152,28  | R\$ 83,89              | R\$ 101,51         |                                     |                   | 0,00                          | R\$ 15.457,94 | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 6.4                   | 89578  | SINAPI | TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF 06/2022                                                                             | M   | 8,34    | R\$ 25,92              | R\$ 31,36          |                                     |                   | 0,00                          | R\$ 261,54    | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 6.5                   | 94229  | SINAPI | CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019                                                                                     | M   | 19,10   | R\$ 149,20             | R\$ 180,53         |                                     |                   | 0,00                          | R\$ 3.448,12  | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 6.6                   | 94231  | SINAPI | RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019                                                                                                 | M   | 36,60   | R\$ 47,59              | R\$ 57,58          |                                     |                   | 0,00                          | R\$ 2.107,43  | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 6.7                   | 96109  | SINAPI | FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF 08/2023 PS                                                                                                                                | m²  | 132,08  | R\$ 49,40              | R\$ 59,77          |                                     |                   | 0,00                          | R\$ 7.894,42  | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 7                     |        |        | REVESTIMENTOS E PINTURAS                                                                                                                                                                            |     |         |                        |                    |                                     |                   |                               | R\$ 84.414,16 | R\$ 2.686,03      | R\$ 2.686,03                  |        |
| 7.1                   | 87879  | SINAPI | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF 10/2022                                            | m²  | 462,13  | R\$ 4,32               | R\$ 5,23           |                                     | 101,39            | 101,39                        | R\$ 2.416,94  | R\$ 530,26        | R\$ 530,26                    | 21,94% |
| 7.2                   | 104951 | SINAPI | MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF 03/2024                        | m²  | 358,63  | R\$ 34,93              | R\$ 42,27          |                                     | 51,00             | 51,00                         | R\$ 15.159,29 | R\$ 2.155,77      | R\$ 2.155,77                  | 14,22% |
| 7.3                   | 87535  | SINAPI | EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF 03/2024                             | m²  | 103,50  | R\$ 34,31              | R\$ 41,52          |                                     |                   | 0,00                          | R\$ 4.297,32  | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 7.4                   | 10618  | ORSE   | Revestimento cerâmico para piso ou parede, 45 x 45 cm, Eliane, linha cargo plus bone ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço | m²  | 103,50  | R\$ 61,81              | R\$ 74,79          |                                     |                   | 0,00                          | R\$ 7.740,77  | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 7.5                   | 96135  | SINAPI | APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF 03/2024                                                                                                            | m²  | 685,10  | R\$ 26,68              | R\$ 32,28          |                                     |                   | 0,00                          | R\$ 22.115,03 | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 7.6                   | 88485  | SINAPI | FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF 04/2023                                                                                                                           | m²  | 1011,57 | R\$ 4,44               | R\$ 5,37           |                                     |                   | 0,00                          | R\$ 5.432,13  | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 7.7                   | 88489  | SINAPI | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 04/2023                                                                                                                | m²  | 1011,57 | R\$ 13,56              | R\$ 16,41          |                                     |                   | 0,00                          | R\$ 16.599,86 | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 7.8                   | 88494  | SINAPI | EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF 04/2023                                                                                                             | m²  | 132,08  | R\$ 19,66              | R\$ 23,79          |                                     |                   | 0,00                          | R\$ 3.142,18  | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 7.9                   | 88484  | SINAPI | FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF 04/2023                                                                                                                             | m²  | 132,08  | R\$ 5,36               | R\$ 6,49           |                                     |                   | 0,00                          | R\$ 857,20    | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 7.10                  | 88488  | SINAPI | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF 04/2023                                                                                                                   | m²  | 132,08  | R\$ 15,80              | R\$ 19,12          |                                     |                   | 0,00                          | R\$ 2.525,37  | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 7.11                  | 102213 | SINAPI | PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEMÃOS. AF 01/2021                                                                                                          | m²  | 66,15   | R\$ 20,76              | R\$ 25,12          |                                     |                   | 0,00                          | R\$ 1.661,69  | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 7.12                  | 102217 | SINAPI | PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) A ÓLEO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF 01/2021                                                                                                                    | m²  | 66,15   | R\$ 17,36              | R\$ 21,01          |                                     |                   | 0,00                          | R\$ 1.389,81  | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 7.13                  | 88649  | SINAPI | RODAPÊ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF 02/2023                                                                                                         | M   | 93,86   | R\$ 9,48               | R\$ 11,47          |                                     |                   | 0,00                          | R\$ 1.076,57  | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 8                     |        |        | ESQUADRIAS                                                                                                                                                                                          |     |         |                        |                    |                                     |                   |                               | R\$ 15.987,20 | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      |        |
| 8.1                   | 94570  | SINAPI | JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019  | m²  | 6,00    | R\$ 203,84             | R\$ 246,65         |                                     |                   | 0,00                          | R\$ 1.479,90  | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |



Obra

REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CCI NO MUNICÍPIO DE TACAIMBÓ-PE

Bancos

SINAPI - 08/2024 -

Pernambuco

ORSE - 06/2024 - Sergipe 21,0%

B.D.I.

| CONTRATO: 242/2024    |        |        | PROCESSO LICITATÓRIO: 056/2024                                                                                                                                                                                                                   |     |        | CONCORRÊNCIA: 009/2024 |                    |                    | EMPRESA: TEMOTEO VALENÇA E CIA LTDA |                               |               |                   |                               |        |
|-----------------------|--------|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------------------|--------------------|--------------------|-------------------------------------|-------------------------------|---------------|-------------------|-------------------------------|--------|
| SALDO ANTERIOR:       |        |        | R\$ 264.103,37                                                                                                                                                                                                                                   |     |        | MEDIDO NO PERÍODO:     |                    | R\$ 26.570,42      |                                     |                               | SALDO:        |                   | R\$ 237.532,95                |        |
| BOLETIM DE MEDIÇÃO 02 |        |        |                                                                                                                                                                                                                                                  |     |        |                        |                    |                    |                                     |                               |               |                   |                               |        |
|                       |        |        |                                                                                                                                                                                                                                                  |     |        |                        |                    | FÍSICO             |                                     |                               | FINANCEIRO    |                   |                               |        |
| Item                  | Código | Banco  | Descrição                                                                                                                                                                                                                                        | Und | Quant. | Valor Unit             | Valor Unit com BDI | Acumulado Anterior | Medido no Período                   | Acumulado Incluindo o Período | Previsto      | Medido no Período | Acumulado Incluindo o Período | Desvio |
| 8.2                   | 3623   | ORSE   | Porta em madeira de lei, almofadada, 1,00 x 2,10 m, inclusive batentes e ferragens                                                                                                                                                               | un  | 1,00   | R\$ 1.598,93           | R\$ 1.934,71       |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 1.934,71  | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 8.3                   | 11944  | ORSE   | Janela em alumínio, cor N/P/B, moldura-vidro, tipo guilhotina, exclusive vidro                                                                                                                                                                   | m²  | 1,50   | R\$ 292,05             | R\$ 353,38         |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 530,07    | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 8.4                   | 1880   | ORSE   | Vidro liso incolor 6mm - Rev 01_10/2021                                                                                                                                                                                                          | m²  | 1,50   | R\$ 226,66             | R\$ 274,26         |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 411,39    | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 8.5                   | 3163   | ORSE   | Tampo de balcão em granito cinza andorinha, e=2cm                                                                                                                                                                                                | m²  | 0,75   | R\$ 563,86             | R\$ 682,27         |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 511,70    | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 8.6                   | 90841  | SINAPI | KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 | UN  | 4,00   | R\$ 964,36             | R\$ 1.166,88       |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 4.667,52  | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 8.7                   | 90843  | SINAPI | KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 | UN  | 1,00   | R\$ 1.015,99           | R\$ 1.229,35       |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 1.229,35  | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 8.8                   | 90844  | SINAPI | KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 | UN  | 4,00   | R\$ 1.079,04           | R\$ 1.305,64       |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 5.222,56  | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 9                     |        |        | INSTALAÇÕES ELÉTRICAS                                                                                                                                                                                                                            |     |        |                        |                    |                    |                                     |                               | R\$ 37.195,42 | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      |        |
| 9.1                   | 3395   | ORSE   | Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4"                                                                                                                                                         | un  | 23,00  | R\$ 267,67             | R\$ 323,88         |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 7.449,24  | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 9.2                   | 3298   | ORSE   | Ponto de tomada 2p+t, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", fio rígido 2,5mm² (fio 12), inclusive placa em pvc e aterramento                                                                         | pt  | 6,00   | R\$ 213,36             | R\$ 258,17         |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 1.549,02  | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 9.3                   | 3275   | ORSE   | Ponto de interruptor 01 seção (1 s) embutido com eletroduto de pvc rígido Ø 3/4"                                                                                                                                                                 | pt  | 7,00   | R\$ 245,21             | R\$ 296,70         |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 2.076,90  | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 9.4                   | 3282   | ORSE   | Ponto de interruptor 02 seções embutido, com eletroduto de pvc rígido roscável Ø 3/4"                                                                                                                                                            | pt  | 2,00   | R\$ 247,98             | R\$ 300,06         |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 600,12    | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 9.5                   | 3285   | ORSE   | Ponto de interruptor 03 seções embutido, com eletroduto de pvc flexível sanfonado Ø 3/4"                                                                                                                                                         | pt  | 4,00   | R\$ 192,71             | R\$ 233,18         |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 932,72    | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 9.6                   | 3397   | ORSE   | Ponto de tomada 3p para ar condicionado até 3000 va, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", incluindo conjunto astop/30a-220v, inclusive aterramento                                                                          | pt  | 3,00   | R\$ 248,91             | R\$ 301,18         |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 903,54    | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 9.7                   | 561    | ORSE   | Luminária calha sobrepor p/lamp.fluorescente 2x40w ou LED 18 à 20W, completa,incl.reator eletronico e lampadas. Rev 03_06/2024                                                                                                                   | un  | 23,00  | R\$ 129,07             | R\$ 156,17         |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 3.591,91  | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 9.8                   | 93654  | SINAPI | DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020                                                                                                                                                    | UN  | 2,00   | R\$ 14,45              | R\$ 17,48          |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 34,96     | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 9.9                   | 93656  | SINAPI | DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020                                                                                                                                                    | UN  | 3,00   | R\$ 15,79              | R\$ 19,11          |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 57,33     | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 9.10                  | 103253 | SINAPI | AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 24000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021 PE                                                                                                                             | UN  | 3,00   | R\$ 5.106,58           | R\$ 6.178,96       |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 18.536,88 | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 9.11                  | 624    | ORSE   | Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede                                                                                                                                                                                                | pt  | 10,00  | R\$ 28,71              | R\$ 34,74          |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 347,40    | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 9.12                  | 629    | ORSE   | Revisão de ponto de tomada de força tipo 1                                                                                                                                                                                                       | pt  | 6,00   | R\$ 56,78              | R\$ 68,70          |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 412,20    | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 9.13                  | 632    | ORSE   | Revisão de ponto de interruptor com reposição do interruptor e fiação                                                                                                                                                                            | pt  | 6,00   | R\$ 96,86              | R\$ 117,20         |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 703,20    | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 10                    |        |        | INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS                                                                                                                                                                                                                          |     |        |                        |                    |                    |                                     |                               | R\$ 15.417,00 | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      |        |
| 10.1                  | 1200   | ORSE   | Ponto de água fria embutido, c/material pvc rígido soldável Ø 25mm                                                                                                                                                                               | un  | 10,00  | R\$ 111,14             | R\$ 134,48         |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 1.344,80  | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 10.2                  | 1679   | ORSE   | Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm (lavatórios, mictórios, ralos sifonados, etc...)                                                                                                                                      | un  | 6,00   | R\$ 68,60              | R\$ 83,01          |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 498,06    | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 10.3                  | 1683   | ORSE   | Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 100 mm (vaso sanitário)                                                                                                                                                                     | pt  | 4,00   | R\$ 92,37              | R\$ 111,77         |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 447,08    | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |

|                                                                                   |                   |         |                                                                                                                                                                                                                                                    |     |        |                               |                    |                    |                                     |                               |                |                   |                               |        |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------------------------------|--------------------|--------------------|-------------------------------------|-------------------------------|----------------|-------------------|-------------------------------|--------|
|  |                   |         | Obra                                                                                                                                                                                                                                               |     |        | Bancos                        |                    |                    | B.D.I.                              |                               |                |                   |                               |        |
|                                                                                   |                   |         | REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CCI NO MUNICÍPIO DE TACAIMBÓ-PE                                                                                                                                                                                             |     |        | SINAPI - 08/2024 - Pernambuco |                    |                    | 21,0%                               |                               |                |                   |                               |        |
|                                                                                   |                   |         |                                                                                                                                                                                                                                                    |     |        | ORSE - 06/2024 - Sergipe      |                    |                    |                                     |                               |                |                   |                               |        |
| CONTRATO: 242/2024                                                                |                   |         | PROCESSO LICITATÓRIO: 056/2024                                                                                                                                                                                                                     |     |        | CONCORRENCIA: 009/2024        |                    |                    | EMPRESA: TEMOTEO VALENÇA E CIA LTDA |                               |                |                   |                               |        |
| SALDO ANTERIOR:                                                                   |                   |         | R\$ 264.103,37                                                                                                                                                                                                                                     |     |        | MEDIDO NO PERÍODO:            |                    |                    | R\$ 26.570,42                       |                               |                |                   |                               |        |
|                                                                                   |                   |         |                                                                                                                                                                                                                                                    |     |        | SALDO:                        |                    |                    | R\$ 237.532,95                      |                               |                |                   |                               |        |
| BOLETIM DE MEDIÇÃO 02                                                             |                   |         |                                                                                                                                                                                                                                                    |     |        |                               |                    |                    |                                     |                               |                |                   |                               |        |
|                                                                                   |                   |         |                                                                                                                                                                                                                                                    |     |        |                               |                    | FÍSICO             |                                     |                               | FINANCEIRO     |                   |                               |        |
| Item                                                                              | Código            | Banco   | Descrição                                                                                                                                                                                                                                          | Und | Quant. | Valor Unit                    | Valor Unit com BDI | Acumulado Anterior | Medido no Período                   | Acumulado Incluindo o Período | Previsto       | Medido no Período | Acumulado Incluindo o Período | Desvio |
| 10.4                                                                              | 86888             | SINAPI  | VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020                                                                                                                                                    | UN  | 2,00   | R\$ 483,94                    | R\$ 585,57         |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 1.171,14   | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 10.5                                                                              | 86903             | SINAPI  | LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020                                                                                                                                  | UN  | 2,00   | R\$ 400,05                    | R\$ 484,06         |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 968,12     | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 10.6                                                                              | 95544             | SINAPI  | PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020                                                                                                                                                                        | UN  | 4,00   | R\$ 91,16                     | R\$ 110,30         |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 441,20     | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 10.7                                                                              | 818               | ORSE    | Bóia elétrica para reservatório superior, marca aquamatic ou similar, capacidade 30 a - fornecimento e instalação                                                                                                                                  | un  | 1,00   | R\$ 348,79                    | R\$ 422,04         |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 422,04     | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 10.8                                                                              | 86915             | SINAPI  | TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020                                                                                                                                       | UN  | 2,00   | R\$ 149,76                    | R\$ 181,21         |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 362,42     | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 10.9                                                                              | 2645              | ORSE    | Conjunto moto-bomba com motor de 1/3 cv, monofásico, bomba centrífuga, sucção=3/4", recalque=3/4", pr. máx. 18 mca, alt. sucção 8 mca. faixas hm (m) - q (m3/h) : (17-1,5)(14-2,6)(11-3,3)(8-3,9)(5-4,3)(2-4,8), inclusive chave de partida direta | un  | 1,00   | R\$ 1.421,66                  | R\$ 1.720,21       |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 1.720,21   | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 10.10                                                                             | 95471             | SINAPI  | VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020                                                                                                                | UN  | 2,00   | R\$ 741,74                    | R\$ 897,51         |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 1.795,02   | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 10.11                                                                             | 2056              | ORSE    | Assento plástico, universal, branco, para vaso sanitário, padrão popular                                                                                                                                                                           | un  | 4,00   | R\$ 22,74                     | R\$ 27,52          |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 110,08     | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 10.12                                                                             | 3163              | ORSE    | Tampo de balcão em granito cinza andorinha, e=2cm                                                                                                                                                                                                  | m²  | 0,68   | R\$ 563,86                    | R\$ 682,27         |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 463,94     | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 10.13                                                                             | 12264             | ORSE    | Pia de cozinha com bancada em granito cinza andorinha, e = 2cm, dim 1.40x0.60, com 01 cuba de aço inox, sifão cromado, válvula cromada, torneira em aço inox, inclusive rodopia 10 cm, assentada.                                                  | un  | 1,00   | R\$ 1.482,95                  | R\$ 1.794,37       |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 1.794,37   | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 10.14                                                                             | 3461              | ORSE    | Mictório de louça com sifão integrado (deca ref m712 ou similar com válvula fech. autom.ref. 2572 decamatic eco ou similar                                                                                                                         | un  | 1,00   | R\$ 1.094,73                  | R\$ 1.324,62       |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 1.324,62   | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 10.15                                                                             | 86942             | SINAPI  | LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020      | UN  | 2,00   | R\$ 279,58                    | R\$ 338,29         |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 676,58     | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 10.16                                                                             | 100866            | SINAPI  | BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020                                                                                                                                | UN  | 4,00   | R\$ 387,88                    | R\$ 469,33         |                    |                                     | 0,00                          | R\$ 1.877,32   | R\$ 0,00          | R\$ 0,00                      | 0,00%  |
| 11                                                                                |                   |         | ADMINISTRAÇÃO LOCAL                                                                                                                                                                                                                                |     |        |                               |                    |                    |                                     |                               | R\$ 16.307,16  | R\$ 1.364,91      | R\$ 3.259,80                  |        |
| 11.1                                                                              | COMP. 02 TACAIMBO | Próprio | ADMINSTRAÇÃO DA OBRA                                                                                                                                                                                                                               | MÊS | 4,00   | R\$ 3.369,25                  | R\$ 4.076,79       | 0,46               | 0,3348                              | 0,7996                        | R\$ 16.307,16  | R\$ 1.364,91      | R\$ 3.259,80                  | 19,99% |
|                                                                                   |                   |         |                                                                                                                                                                                                                                                    |     |        |                               |                    |                    |                                     |                               | R\$ 300.970,00 | R\$ 26.570,42     | R\$ 63.437,03                 | 21,08% |